

Asia: VN/6566/2022

## **Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2023**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän raportoinnin kokonaisuudesta ja siihen liittyvästä valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 1 ja 2)**

Raportoitavien tietojen tulisi olla mahdollisimman pysyviä vuodesta toiseen muutuskustannusten minimoimiseksi. Kaikki muutokset aiheuttavat kunnalle kustannuksia sekä työ- että tietojärjestelmäkustannusten muodossa ostaessamme taloushallinnon palvelut ulkopuoliselta palvelun tuottajalta. Nykyisiin taloushallinnon järjestelmiin ei ole mahdollista lisätä kenttiä, mikä mahdollistaisi kirjanpidossa otetuksi käyttöön ylimääräisiä kirjausulottuvuuksia palvelemaan esitettyjä uusia palveluluokkatietoja. Tällä hetkellä kaikki kirjausulottuvuudet ovat käytössä ja tarpeellisia. Tämä voi myös osassa tietoja tarkoittaa, että tietoja joudutaan keräämään manuaalisesti, mikä ei ole automatisoidun raportoinnin tarkoitus toiminnan tehostamista ajatellen.

Kun palveluluokkia muutetaan, on muistettava, että tieto ei ole vertailukelpoista aikaisempien vuosien kanssa. Aina ei ole mahdollista saada jälkikäteen tietoa, jolloin vertailuvuoden tietoja ei ole mahdollista korjata tietopalveluun manuaalisesti. Tietojen korjaaminen jälkijättöisesti tarkoittaa lisäksi lisätyötä kunnan päässä.

#### **2. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän palveluluokituksista ja siihen esitetyistä muutoksista (liite 4)**

Liittyen ympäristönsuojelun palveluihin, Tuusula toimii isäntäkuntana muille Keski-Uudenmaan kunnille. Nyt esitetty muutos jakaa ympäristönsuojelun lupa- ja valvontatehtävät raportoitavaksi erikseen omille palveluluokille (4405 ja 4408 luokat). Raportoidun tiedon taso nykyisen luokituksen mukaan on riittävä ja erittelemättömän palveluluokan poistaminen palveluita ostavan kunnan luokituksista lisäisi työmäärää kohtuuttomasti suhteessa saataviin hyötyihin. Esitetty muutos tarkoittaisi mm. ympäristökeskuksen tarkastajien työajan tarkemman seurannan toteuttamista ja muille kunnille tehtävän laskutuksen toteuttamista entistä yksityiskohtaisemmalla tasolla.

Mitä tulee ympäristönsuojelun tehtäviin (4401-luokka), koordinoituvuus voidaan tehdä ympäristönsuojelussa, mutta varsinainen operatiivinen työ voidaan tehdä toisella toimialueella,

Kasvun ja ympäristön toimialueella ja toisella palveluluokalla. Ehdotamme, että huomautukseen lisätään: ”Useissa ympäristönsuojelun tehtävissä koordinoitua raportoidaan tällä palveluluokalla, mutta varsinainen operatiivinen toteutus muilla palveluluokilla”.

Ehdotuksessa esitetään maaomaisuuden hallinta -palveluluokan jakamista maaomaisuuden hallintaan ja maankäyttösopimuksiin. Jaon toteuttaminen on mahdotonta esimerkiksi kunnallistekniikan kustannusten kohdistamisen osalta. Maankäyttösopimusten hallinta on ylipäätään nykyiselläänkin todella työlästä.

Muutokset palveluluokkiin tarkoittavat kunnassa kirjaussuunnitelman päivittämisen lisäksi yksityiskohtaisempaa seurantaa, mikä vaikuttaa työmäärää lisäävästi nykyisellä resurssoinnilla.

Vastustamme Harrastamisen Suomen mallin tiedonkeruun toteuttamista omana palveluluokkanaan, sillä kyseessä on valtionavustusrahoitteinen toiminta, joka tulee raportoiduksi hankeraportoinnin myötä. Koska tiedot eriytetään jo tällä hetkellä kirjanpidossa erillisellä hankeseurannalla, ei käytössä olevassa talousjärjestelmässä ole enää mahdollisuutta lisätä kirjausulottuvuuksia, jotta saisimme eriytettyä tiedot Harrastamisen Suomen mallin tiedonkeruusta vielä erikseen. Harrastamisen Suomen mallin toiminta tulisi kohdentaa muu opetus- ja kasvatustoimintaan tai nuorisopalveluiden palveluluokalle.

Rakennusvalvonnan palveluluokan kytkeminen asumisen palveluluokkiin ei ole perusteltua investointien raportoinnissa. Rakennusvalvonta ja asumisen palvelut ovat selkeästi toisistaan erillisiä viranomaistehtäviä ja palvelukokonaisuuksia.

### **3. Lausuntonne eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin esitetyistä muutoksista ja uusista tietosisällöistä (liitteet 3, 5 ja 6 sekä taulukkomallit)**

Kannatamme investointien sektorierittelyn poistamista, koska sektoritasoisen tiedon tuottaminen on vaikeaa ja mahdotonta toteuttaa nykyisillä tietojärjestelmillä.

Emme kannata ehdotusta, jonka mukaan kuntien tulisi raportoida Kilpailulain 30 d nojalla eriytetty markkinoilla tapahtuva taloudellinen toiminta automatisoidusti Valtiokonttorille. Laskelmia tehdään manuaalisesti ottaen huomioon pienet euromäärät suhteessa koko kunnan euromääriin. Erillisten laskelmien tekeminen lisää kunnan päässä työmäärää ja myös kustannuksia, lisäksi kun yksiköiden tiedot pitäisi vielä ilmoittaa myös TOLT-raportoinnissa.

### **4. Lausuntonne teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin esitetyistä muutoksista (liite 3 sekä taulukkomallit)**

Kaikki muutokset aiheuttavat ylimääräisiä kustannuksia kunnalle, tästä syystä raportoitavien tietojen tulisi olla mahdollisimman pysyviä ja muutoksia ei saisi tehdä vuosittain. Järjestelmät eivät taivu kaikkiin uusiin tietopyyntöihin ja kenttämäärää on mahdotonta lisätä nykyisiin järjestelmiin.

Valtiokonttorin tietopalvelussa on kuluvana vuonna ollut virheitä tai raportointikokonaisuudet ovat olleet keskeneräisiä, mitkä hidastuttaneet kuntien raportointia. Tälläkään hetkellä ei tiedetä, milloin KLTR ja KKNR (Q1/2022) raportoinnit aukeavat kunnille. Nykyiset raportointikokonaisuudet pitäisi saada kuntoon ennen kuin lähdetään tekemään muutoksia olemassa olevaan raportointiin. Kuntien

resursointi raportoinnissa on rajallinen ja yhden henkilön muiden työtehtävien ja lomien yhteensovittaminen nykyisessä tilanteessa on entistä haastavampaa.

Hippeläinen Heli  
Tuusulan kunta

Senelius-Piiparinen Sanna  
Tuusulan kunta